
Paziņojums par garantiju pasākuma īstenošanu saskaņā ar Eiropas progresa mikrofinansēšanas 
instrumentu 

(2010/C 202/02) 

Šis paziņojums ir adresēts starpniekiem, piemēram, finanšu iestādēm, mikrofinansēšanas iestādēm vai garan
tiju iestādēm, kas plāno sniegt mikrokredītus vai garantijas mikrokredītu atbalstam. 

Eiropas Savienība ir pilnvarojusi Eiropas Investīciju fondu (“EIF”) īstenot garantiju pasākumu saskaņā ar 
Eiropas progresa mikrofinansēšanas instrumentu nodarbinātībai un sociālajai iekļaušanai (“instruments”) ( 1 ), 
pašam savā vārdā, bet uz Eiropas Savienības rēķina un riska sniedzot garantijas, kas sedz mikrokredītus vai 
garantijas mikrokredītu atbalstam (“garantiju pasākums”). 

Garantijas pasākuma mērķis ir nodrošināt Eiropas Savienības līdzekļus, lai palielinātu iespējas izmantot 
mikrofinansējumu un padarītu to pieejamāku galīgajiem saņēmējiem, kā definēts Lēmuma par instrumenta 
izveidi 2. pantā. 

Garantijas pasākums ir pieejams dalībvalstīs reģistrētām valsts, reģionāla vai vietēja mēroga publiskajām un 
privātām struktūrām, kuras piešķir mikrokredītus vai garantijas mikrokredītu atbalstam personām un mikro
uzņēmumiem Eiropas Savienības dalībvalstīs. 

Provizoriskā apropriāciju kopsumma, kas no Savienības budžeta piešķirama instrumentam laikposmam no 
2010. gada 1. janvāra līdz 2013. gada 31. decembrim, ir EUR 100 miljoni, no kuriem EUR 25 miljoni ir 
paredzēti garantiju pasākumam. 

Potenciālie starpnieki var saņemt sīki izklāstītu informāciju par garantiju pasākumu no Eiropas Investīciju 
fonda: 

European Investment Fund 
96, boulevard Konrad Adenauer 
2968 Luxembourg 
LUXEMBOURG 

E-pasts: info@eif.org 
(šim nolūkam īpaši atvēlēta iesūtne) 

vai EIF tīmekļa vietnē http://www.eif.org/what_we_do/microfinance/progress/Progress_Microcredit_ 
Guarantees_1.htm 
(šim nolūkam īpaši atvēlēta saite). 

To starpnieku kontaktinformācija, kuri izmanto saskaņā ar garantiju pasākumu EIF sniegtās garantijas, tiks 
publicēta EIF tīmekļa vietnē, lai galīgie saņēmēji varētu tiešā veidā sazināties ar šiem starpniekiem. 

EIF nepārtraukti izskatīs starpnieku pieteikumus, nepārsniedzot pieejamos piešķīrumus no Savienības 
budžeta. EIF mēģinās ievērot līdzsvarotu ģeogrāfisko sadalījumu.

LV C 202/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.7.2010. 

( 1 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 25. marta Lēmums Nr. 283/2010/ES, ar ko izveido Eiropas progresa 
mikrofinansēšanas instrumentu nodarbinātībai un sociālajai iekļaušanai (OV L 87, 7.4.2010., 1. lpp.).

mailto:info@eif.org
http://www.eif.org/what_we_do/microfinance/progress/Progress_Microcredit_Guarantees_1.htm
http://www.eif.org/what_we_do/microfinance/progress/Progress_Microcredit_Guarantees_1.htm

